
 
 

UCHWAŁA NR XVII/85/2025 
RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/65/2025 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Łęczyca w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), Rada Gminy w Łęczycy uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIII/65/2025 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łęczyca w 2025 roku,  §17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym im zapewnić 
należyte warunki bytowania oraz, w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie, Schronisko 
podejmuje próbę ustalenia dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie 
danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego 
zwierzęcia. 

2) Wójta, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz poszukiwanie właścicieli 
bezdomnych zwierząt gospodarskich przebywających w gospodarstwie rolnym (umieszczanie zdjęć 
zwierząt na stronie internetowej Gminy, przekazywanie informacji poprzez przedstawicieli Rady 
Gminy, sołtysów). 

2. Wójt Gminy Łęczyca prowadzi program adopcyjny pod nazwą „Adoptuj psa!”. Psy, które trafiły 
do schroniska z terenu gminy Łęczyca mogą zostać oddane do adopcji. W przypadku adopcji w ramach 
rekompensaty: 

1) Gmina zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od 
możliwości spełnienia wymogów stawianych adoptującemu określonych w pkt 7). 

2) Osoba która odebrała psa ze Schroniska wraz z dokumentem potwierdzającym odbiór 
adoptowanego psa, dostarcza go do Urzędu Gminy w Łęczycy w terminie 7 dni od dnia odebrania  
adoptowanego psa. 

3) W przypadku adopcji jednego psa wyłapanego z terenu Gminy Łęczyca, nowy właściciel otrzyma 
rekompensatę części kosztów utrzymania psa w wysokości: 

a) 1.000,00 zł przysługuje za psa poniżej 3 roku życia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 8588



b) 1.500,00 zł przysługuje za psa powyżej 3 roku życia, na podstawie opłaconych faktur lub 
rachunków (np. za zabiegi weterynaryjne,  karmy, zabawek, akcesoriów dla psa). Wypłacona 
rekompensata podlega opodatkowaniu podatkiem dochodowym. 

4) Rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej z Gminą Łęczyca 
i udokumentowaniu poniesionych kosztów, jednorazowo, w całości, na wskazane w umowie konto 
bankowe. Nowy właściciel ma 6 miesięcy na realizację rekompensaty od dnia podpisania umowy 
adopcyjnej i przedstawienie imiennych faktur lub imiennych rachunków za poniesione koszty 
utrzymania adoptowanego psa. 

5) Adoptujący jest zobowiązany złożyć wniosek o rekompensatę części kosztów utrzymania psa wraz 
z przedstawieniem imiennych faktur lub imiennych rachunków za poniesione koszty utrzymania 
adoptowanego psa. Wypłata rekompensaty nastąpi w terminie do 6 miesięcy od daty złożenia 
wniosku. 

6) Wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 3.000,00 zł na jedną rodzinę 
(rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy w ramach programu „Adoptuj psa!”) 

7) Adoptujący zobowiązuje się do: 

a) zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania m. in. zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580); 

b) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 
ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych; 

c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę; 

d) nie sprzedawać ani nie przekazywać zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu 
wraz z wyjaśnieniem okoliczności, powiadomić Gminę i Schronisko; 

e) umożliwienia przeprowadzenia kontroli warunków bytowych zapewnionych zwierzęciu przez 
upoważnione do tego osoby; 

f) zwrotu wypłaconej rekompensaty w przypadku powrotu zwierzęcia do schroniska; 

g) zapobiegania niekontrolowanego rozmrażania się zwierzęcia. 

8) Wójt Gminy Łęczyca wytypuje pracownika Urzędy Gminy Łęczyca do kontroli warunków w jakich 
przebywa pies. Kontrola ta odbywa się przed podpisaniem umowy, oraz przed wypłatą środków 
o których mowa w §17 ust 2. pkt. 3, a także może być przeprowadzona w innym czasie. 

9) W przypadku, gdy kontrola wykaże, że któryś z powyższych punktów nie został spełniony, Gmina 
ma prawo żądać zwrotu całej wypłaconej dotychczas rekompensaty oraz zabrać psa. 

10) Pracownik Urzędu Gminy w Łęczycy działający w imieniu Wójta dokonuje rejestracji psa. 

11) Ewidencja wszystkich adoptowanych psów jest prowadzona przez stanowisko ds. ochrony 
środowiska i rolnictwa Urzędu Gminy w Łęczycy 

12) Karta do rejestracji psa zawiera: 

a) rasę, płeć, wiek, opis psa; 

b) numer identyfikacyjny psa tzw. chip; 

c) dzień i miejsce wyłapania psa; 

d) dzień wydania psa do adopcji”.. 

3. Zapisy zawarte w §17 dotyczą tylko i wyłącznie psów wyłapanych z terenu gminy Łęczyca. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XIII/65/2025 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Łęczyca w 2025 roku, w § 22 ust. 1 dodaje się pkt 6 który ma brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8588



„6) wypłata rekompensaty części kosztów utrzymania psów adoptowanych z terenu gminy Łęczyca – 
15.000,00 zł”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łęczycy 

 
 

Marian Święcki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8588


	UCHWAŁA NR XVII/85/2025 RADY GMINY W ŁĘCZYCY z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 17 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 17 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 17 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 17
	pkt 1 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 7 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. b w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. c w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. d w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. e w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. f w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7
	lit. g w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 9 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 10 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 11 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	pkt 12 w § 1 zm. § 17 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 12
	lit. b w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 12
	lit. c w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 12
	lit. d w § 1 zm. § 17 ust. 2 pkt 12



	ust. 3 w § 1

	§ 2
	zm. pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2025-08-26T11:23:18+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




